Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

À Senhora Secretária Municipal de Educação e Cultura

Indicação nº 73/2010

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto a esta
r. Edilidade, usando de suas atribuições regimentais, indica que sejam colocadas telas de
proteção nas janelas laterais de todos os veículos (oficiais e particulares) que cuidam do
transporte escolar em nosso município.

 J U S T I F I C A T I V A

Tendo em vista a ocorrência de uma tragédia em cidade vizinha,

envolvendo veículo de transporte escolar, temos que tomar providências preventivas antes
que também tenhamos vítimas, deste tipo de acidente, em nosso município.

Demais considerações em plenário.

Joanópolis, 03 de novembro de 2010.

Ary Aparecido de Oliveira
Vereador

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Prefeitura  da Estância Turística de Joanópolis
ADM. 2009/2012

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 45.290.418/0001-19
PABX: (011) 4888-9200 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.
E-mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www.joanopolis.sp.gov.br